AMBITO TERRITORIALE N 15 LEGGE 328/00

COMUNI DI MARANO DI NAPOLI E QUARTO

COMUNE CAPOFILA: MARANO DI NAPOLI
UFFICIO DI PIANO

DETERMINA

geslita da cooperativa sociale Caos
- revoca parziale impegno spesa -

OGGETTO: assegnazione minori anno 2021 presso struttura residenziale

al . 3

O...Accertamento di entrata - O...Prenotazione dimpegno - O...Impegno di spesa - O...Liquidazione di spesa -
- O ...0rg. e gestione del personale - O ...Determinazione a contrarre - O...Programmazione

PREMESSA
La presente determinazione & assunta ai sensi dell'art. 3 del D, Igs 267/2000 (e sue integrazioni e modificazioni), in aderenza
allo stawuro ed ai regolamenti del comune di Marano di Napoli.
Il conferimento dell’ incarico dirigente ad interim area amministrativa & avvenuto con decreto sindacale n. 28/2020
L'ultimo bilancio approvato & quello relativo all’ anno 2020 (delibera CC 73 del 2020)
L’ ultimo rendiconto della gestione approvato ¢ quello relative all’ anno 2019 (Delibera CC 67/2020);poiché tale rendiconto
presenta un disavanzo di amministrazione si rende applicabile I'art.188, comma 1 quater, del dlgs. n. 267/2000
ISTRUTTORIA
Il presente provvedimento costituisce Iatto finale del procedimento istruito dal Vice coordinatore ufficio di piano.
Il procedimento & stato avviato d ufficio

PREMESSO:

-che con determina UDP n. 6/2021 venivano affidati per I’ anno 2021 i minori in carico al comune di
Marano di Napoli a varie cooperative sociali ed assunti relativi impegni di spesa;

-che tra le varie cooperative affidatarie veniva riportata la cooperativa sociale Caos alla quale venivano
affidati n. 2 minori in carico al comune di Marano dal 1.1.2021 al 31.12.2021 e assunto impegno di spesa
n. 656/2021 al capitolo 1344 del bilancio 2021 per I’ importo complessivo di €67.068,75;

-che con nota inviata a mezzo pec il giorno 01.03.2021. a questo ufficio, e non allegata alla presente in
quanto contenente dati sensibili ex D.lgs196/03 e s.m.i., ’assistente sociale del comune di Marano
comunicava le dimissioni anticipate dalla struttura per uno dei minori, a partire dal 01.03.2021;

RITENUTO dover prendere atto della comunicazione dell’assistente sociale del comune di Marano di
Napoli di dimissioni anticipate di uno dei minori dalla struttura a partite dal 01.03.2021;

RITENUTO pertanto dover revocare parzialmente, per la somma di €27.310,5 TIimpegno n.656/2021
assunto al capitolo 1344 del bilancio 2021 dando atto che I” importo maturato dalla cooperativa sociale Caos
per I"ospitalita offerta al minore in oggetto, dal 1.1.2021 al 28.02.2021 & pari a €5.265,75 iva compresa;

I responsabile dell’istruttoria e del procedimento propone I’adozione di provvedimenti in conformita alla
presente istruttoria attestando, ai sensi della legge 241/90 (art. 1) e nei limiti delle proprie responsabilita, la
correttezza e veridicita degli atti predisposti,



IL VICE COORDINATORE UDP

dr.ssa%gig.R O
e {dum
IL COORDINATORE UDP
RITENUTO necessario provvedere in merito, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n°267/2000, fa propria

I"istruttoria predisposta dall’incaricato ed approva la documentazione acquisita agli atti ed elencata in
precedenza;

ATTESTA:
- Pinsussistenza nei propri confronti — salve diverse situazioni di cui allo stato non vi & conoscenza —
di cause di incompatibilita e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

—~  ai sensi dell’art 147-bis del DLgs 267/2000, recato dall'art. 3, comma 1, lettera d), legge n. 213 del
2012 — la correttezza dell’azione amministrativa ¢ la regolarita tecnico-contabile della formazione
dell'atto;

ATTESTA, altresi:

1 la coerenza e non contraddittorieta dei dati riportati negli allegati e documenti posti a base del
provvedimento;

3 la conformita dell’atto al programma di mandato, al piano esecutivo di gestione, agli atti di
programmazione e di indirizzo;

4 che I'adozione del presente provvedimento, oltre agli oneri economici riportati nel dispositivo, non
produce ulteriori riflessi economici indiretti sulla situazione economica e patrimoniale dell’ente

5> che saranno adempiute tutte le formalita e gli obblighi inerenti la pubblicazione ai sensi del D.L.
174/2012 ¢ della 1.190/2012

DETERMINA

Di procedere, per tutto quanto esposto in premessa, all’ adozione del presente provvedimento:
L. Prendere atto della nota dell’assistente sociale del comune di Marano di Napoli del 01.03.2021, di
dimissioni anticipate di uno dei minori dalla cooperativa sociale caos a partire dal 01.03.2021 ¢ non

allegata alla presente in quanto contenente dati sensibili ex D.Igs196/03 e s.m.i.;

2. Revocare parzialmente, per la somma di €27.310,5 I’impegno n.656/2021 assunto al capitolo 1344
del bilancio 2021 a nome di cooperativa sociale Caos;

3. Inmviare copia della presente all’ufficio Gare e Contratli, al SEF e Ufficio Segreteria;

4. Pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio on-line del sito web istituzionale.
IL. COORDINATORE UDP

rupioye

Il Dirigente dell'Area economice finanziaria appone il visto di regolarita contabile ai sensi dell'art 183 del D,Lgs 267/ 2000. Addi

Determinazione n° l] ‘ delﬁ‘[(! é {_Zﬁ! Oggetto noﬂ_ﬂ:} Q'Q \@V%Au/bjj (ITMJVJUD 3
' apitolo, (intervento — risorsa) /‘N"I £gno), ri/am lo / m onoﬁ/n{u l &l I Dirigenle delfArea Ec. Finanziag‘/\
X &)’\h E J" gé L iJ 0 léﬁ JQMW& —A

~




